VVVVVOLOLOLOLOLTTTTTA REDONDA REDONDA REDONDA REDONDA REDONDA EM DESTA EM DESTA EM DESTA EM DESTA EM DESTAAAAAQQQQQUEUEUEUEUE
ANO XVII - R$ 0,30-Nº1097 - EXTRA - ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA - 8 DE FEVEREIRO DE 2013

DECRETO Nº  12.778

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atribuições legais, e de conformi-
dade com o artigo 7º, da Lei Municipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica   aberto   o  Crédito   Adicional   Suplementar,  no  valor  de    R$ 189.000,00
(cento e oitenta e nove mil reais), visando atender as despesas com a Programa Zoológico
Municipal  – Material de Consumo; Programa de Recuperação Mata Ciliar Afluentes do Paraíba
do Sul – Material de Consumo,  na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.16.04.813.0168.2.153 33903000.00 316.070 R$            139.000,00
3.16.18.544.0164.1.171 33903000.92 316.715 R$              50.000,00

TOTAL R$            189.000,00

Art. 2º - Para permitir a abertura do Crédito Adicional Suplementar mencionado no artigo
1º, será usado como fonte de recurso o cancelamento parcial do Programa Zoológico Munici-
pal – Obras e Instalações; Programa Projeto de Recuperação Ambiental do Lixão – Equipamen-
tos e Material Permanente, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a saber:
Funcional Cat. EconômicaCód. de Despesa Valor
3.16.04.813.0168.2.153 44905100.00 316.090 R$            139.000,00
3.16.18.542.0165.1.163 44905200.92 316.605 R$              50.000,00

TOTAL R$            189.000,00
Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio 17 de Julho,  30 de janeiro de 2013.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

8 de fevereiro de 2013• 2 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

Antonio Francisco Neto
Prefeito Municipal

Carlos Roberto Paiva
Vice-Prefeito

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Carlos Macedo da Costa
Secretário Municipal de Administração

Lincoln Botelho da Cunha
Secretário Municipal de Planejamento

José Carlos de Abreu
Secretário Municipal de Fazenda

Suely das Graças Alves Pinto
Secretária Municipal de Saúde

Sebastião Faria de Souza
Diretor-Geral do Serviço Autônomo Hospitalar - SAH

Márcia Lygia Vieira Cury Inácio
Diretor-Geral Hospital Municipal Dr. Munir Rafful

Therezinha dos Santos Gonçalves Assumpção
Secretária Municipal de Educação

ROSÂNE GONÇALVES PINTO MENDONÇA
Secretário Municipal de Cultura

Rosemary Machado Vilela
Secretária Municipal de Esporte e Lazer

WASHINGTON TADEU GRANATO COSTA
Secretário Municipal de Obras

EDSON ANTÔNIO ANDRÉ GLÓRIA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Munir Francisco
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Jessé de Holanda Cordeiro Junior
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo

MARIA DA GLÓRIA BORGES AMORIM
Secretária Municipal de Políticas Públicas para Mulheres

   Arleuse Salotto Alves
Procurador Geral do Município

Carlos Amaro Chicarino de Carvalho
Secretário Municipal do Meio Ambiente

Almir de Souza Rodrigues
Diretor - Presidente da Cohab/VR

Paulo César Lopes Netto
Presidente da EPD/VR

José Luiz de Sá
Presidente da FEVRE

Marco Antônio Faria Marques
Diretor-Geral do Fundo Comunitário

Vitor Hugo Gonçalves de Oliveira
Presidente da Fundação Beatriz Gama

Juvenil Neves Teixeira
Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano

Paulo José Barenco Pinto
Diretor Presidente da SUSER

Paulo Cezar de Souza
Diretor-Executivo do SAAE/VR

Haroldo  Fernandes da Silva
Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

Luiz Carlos Rodrigues
Coordenador da Vigilância Sanitária e do

Programa Saúde do Trabalhador

Luiz Henrique Monteiro Barbosa
Guarda Municipal de Volta Redonda

Rodrigo Ibiapina
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil

Ricardo Ballarini
Assessor de Comunicação Social

EXPEDIENTE
Jornal Volta Redonda em Destaque

Órgão Oficial do Município de Volta Redonda
Criado pelo Decreto nº 4946 de 26/06/93

Responsável: Assessoria de Comunicação
Social da PMVR

Telefone: (24) 3339-9060 - Fax: 3339-9061
Site/PMVR: www.portalvr.com

Organização dos atos oficiais:
Sandra Mª Oliveira de Carvalho

Impresso: Empresa Jornalística Diário do Vale Ltda

• 3VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 4 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 5VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 6 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 7VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 8 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 9VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 10 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 11VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 12 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 13VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 14 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 15VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 16 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 17VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 18 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 19VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 20 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 21VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 22 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 23VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 24 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 25VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 26 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 27VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 28 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 29VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 30 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 31VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 32 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 33VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 34 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE

• 35VOLTA REDONDA EM DESTAQUE8 de fevereiro de 2013

8 de fevereiro de 2013• 36 VOLTA REDONDA EM DESTAQUE